
秩 特 第  ６０ 号 

令和 5 年 2 月 6 日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人 秩父市社会福祉事業団 

 事務局長  小 松 伸 也    

 

 

新型コロナウイルス感染症発生についてのお詫びとお礼 

 

このたび、ほのぼのマイタウン館内で発生致しました新型コロナウイルス感染症のクラ

スターにおきまして、感染された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、ご家族の皆様、

関係機関の皆様方には多大なご心配とご迷惑をおかけ致しましたこと深くお詫び申し上げ

ます。 

令和 5 年 1 月 6 日に利用者 1 名の陽性が判明してから、累計で利用者 51 名、職員 20 名

の陽性が確認されました。保健所及び嘱託医の指導のもと、感染者の療養、感染拡大防止対

策を図り、1 月 20 日を最後に新たな発症者が確認されなかったことから、2 月 6 日をもち

まして通常運営に戻らせていただく運びとなりました。 

嘱託医の勅使河原先生、石塚先生をはじめ、各医療機関の皆様、秩父保健所等関係機関の

皆様のお力添え、多大なご協力を賜りましたことに心より感謝申し上げます。 

職員一同これまで以上に感染対策の徹底を図り、1 日も早く利用者の皆様の生活や地域

とのつながりの回復に努め、笑顔あふれる暮らしの実現に取り組んでまいりますので、今後

とも変わらぬご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い致します。 

略儀ながら書中をもちましてお詫びとお礼を申し上げます。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ       

特別養護老人ホーム偕楽苑 

副 主 幹 持田 雅史   

電 話  0494-23-2313  

 

養護老人ホーム 長寿荘  

主席主任 内田 信弘   

電 話  0494-23-9335  


